КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2008 г. N 317

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ"

На основании внесенных изменений ст. 393, 394 Налогового кодекса Российской Федерации (Федеральный закон от 24.07.2007 N 216-ФЗ), руководствуясь положениями статьи 26 Устава и главой 31 Налогового кодекса РФ, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец", утвержденное постановлением городской Думы N 67 от 27.10.2005:

а) пункт 2.1.1 положения изложить в следующей редакции:

"занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;";

б) пункт 4.2 положения изложить в следующей редакции:

"отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Главному редактору опубликовать данное Решение в печати.

Глава муниципального образования

"Город Малоярославец"

Л.И.Горохова